(רע"א 7112/93 צודלר נ' שרה יוסף פ"ד מח(5) 566, 550 (1994))."

49. בשל חשיבותה החברתית והערכית של הזכות לקורת גג, ישנם אף הסדרים שונים בחקיקה, הקובעים כי אין לפנות אדם מביתו בהעדר בטוחה לדיור חלופי לו ולבני משפחתו, גם כאשר הפינוי נועד לממש אינטרס חברתי חיוני. כך, למשל, סעיף 38 לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967, המחייב את המוציא לפועל לוודא, כי לחייב ולמשפחתו דיור חלופי טרם תפיסת דירת המגורים, וכן סעיף 86 לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], תש"ם-1980. באופן דומה, סעיף 79 לחוק המים, התשי"ט-1959 מחייב מתן דיור חלופי למי שהמקרקעין שלו נתפסו לצורך הקמת מפעל מים, וסעיפים 39 ו-42 לחוק בינוי ופינוי של אזורי שיקום, התשכ"ה-1965 מעניקים זכות לדיור חלופי למי שגר במקרקעין שהופקעו באזור שיקום.

50. החוקים האמורים מבטאים איזון בין צרכים חברתיים לבין הזכות לקורת גג. גם במקרים בהם יש עילה חוקית לפינוי, חלה חובה להבטיח קורת גג לאדם. כבוד הנשיא (בדימוס) ברק אמר את הדברים הבאים בכנס לרגל יום זכויות האדם שנערך במסגרת הקליניקות המשפטיות של האוניברסיטה העברית ביום 10.12.03: